Ego Cathalinus de xpianis geuitns q.m dni Francischini J u-
risperiti publieus papiensis appost~~lica Imperialique auctoritatibus 
notarius hanc cartam mihi fieri ~st. rogatns tradidi et subscripsi. 

Ego Matheus de Georgiis natus q.n dni Ruf~~i pubblicus Im-
periali auctoritate notarins hanc: cartam J ussu ssti notarii seri psi. 

2) In nomine dni amen. Anno a natiuitate einsdem Millesi-
mo trecentesimo nonagesimo octauo, Indictione sexta die sexto 
mensis Junii hora nona iu ciuitate papie v. iu domo issti spec-
tabilis militis dni Ottonis de lYiandello, sita in porta sancti petri 

( 1) de Christianis. 
(2) È errore evidente del copista, e devesi leggere ,< Metallis » come nei do-

cumenti seguenti. 
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ad murum in parochia Sti Georgij de catassijs seu Sancti Euse-
bii. Quonia1n sapieute8 et discreti viri cinus Augustinus de salerna 
Jurisperitus, con8ul Justitie cumuuis vapie et dnus Johanes de 
boseho de maliis J urisperitu8 J udex rationi8, Egregii viri dni leo-
nardi de Aurea honorabilis papie potestatis manifeste cognoue-
rnnt Egregium 110bilemqne virum Vincignerram de Archo filium 
q.m spectabilis militis dni Antonij ibi presentem, ex aspectu cor-
poris ipsius et ex <lieto a8sertione et sacramento ipsius Et etiam 
ex Sacrarneuto et as8ertione Egregiorum virorum (3) J urisutrius-
que doctorurn dumiuorum J ohanes de strazapatis et Mafioli de 
seregnio omnium maseulorum Loue opiniouis et fame, J urantium 
se esse majores triginta auuis pro quolibet eorum, ac etiam quod 
creduut dictum Vinciguerram esse majorem decem et octo annis, 
et esse pcrsonam prudentem diligentem solicitam et expertam pro 
administratione bonorum suoi·um propinquornm vicinorum dicti 
Vinciguerre et eiusden1 porte et parochie, Qui Vinciguerra a dictis 
dominis consule et J ud ice instantius requisivit ut ipsum majorem 
decem et octo aunis pronuntiare velint. Igitur dicti dni dni ..... 
(sic) consul et Judex ex parte publica qua fungebantur aucto-
ritate omnibus meliori .J ure via modo causa et forma quibus me-
lius validin3 et solemnius potuerunt et possnnt Intervenientibus 
etiam solemnitatibus ta1n .J uris quam facti in tali bus et similihus 
oportunis, et aliis quibuscum<1tie, Ipsum Vincigueram presentem 
et requirentem pronuntiavernut et pronuntiant maiorem etate 
annorum decemocto, taliter <lieti dni .... (sic) consul et Judex fe-
cerunt et faciunt preseutem pronuntiationem qnod de cetero do-
minus Vinciguerra sit et habeatur legitima persona ad contrahen-
dum et distrahendum et iu J ndicio existeudum, Et ad faciendum 
qnecunque facere et uuntrahere 1wssit qnelibet persona major vi-
gintiqninque aunis, et legittime et perfeete etati8. Quibus omni-
bus et singulis dieti .<lni ..... ( sic) consnl et J udex suam auctori-
tatem interpusueruut pariter et decretum 1\Iandantes dicti dni 
consul et .J udex et dnus Vinci guerra et dni J ohanes et Maffiolus 
vicini, rogantes me uotarium ut de premissis publicum conficiam 
Instrumentum presenti bus dno Gasparo de xpianis de croma J u-

(:JJ il ,, virurum ,, ,. canl'ellatu. 
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risperito filio q.m egregii legum doctoris dni pauli sapiente viro 
dno magistro M~ffeo de mettalis de gargnano Riperie brixiensis 
lacus garde filii magistri guardini, dno presbitero Milano de fal-
zariis rectore ecclesie Sti Georgii de catassijs Egregio et sapiente 
viro dno Mazino de madijs filio quondam dni Antonij in J ure ci-
vili publice licentiato, ac dno Magistro J acobo de M artignonibus 
medicine doetore filio arighini, et pluribus aliis Idem testantibus. 

Subscripta et scripta per notarios sstos. 

3). In nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem Mil-
lesimo tricentesimo n011agesimo octavo, Indictione sexta die sexto 
mensis Junij hora parum post nonas, in Civitate papie v. in domo 
habit. infsti spectabilis militis domini Ottonis, sita in porta sancti 
petri ad murum, in parochia sancti Georgii de eatasijs, sive sancti 
Eusebij, Nobilis et Egregius vir Viuciguerra de Archu filius 
q.m spectabilis militis d.ni Antonij pronnntiatus major decem et 
octo annis ut coustat pub. 0 Inst. 0 diete pronuntiationis, tradito 
per me notarium ifstum, anno, Indie.e et die presentibus, In pre-
sentia sapientium virorum d.ni A.ugustini de Salerna, eonsulis 
Justitie comunis pap1e, nec non d.ni Johanuis de bosco de malijs 
Jurisperito, Judicis rationis, Egregij viri d.ni leonardi de aurea 
honorabilis potestatis papie, eorum auctoritutem prestantium eo-
rumque decretum lnterponentium cum summa cause cognitione, 
omnibus et singulis ifstis, quorum domiuorum ..... (sie) eonsulis 
et ..... (sic) J udicis, <lictus Vinciguerra J urisdietionem prerogat, 
sponte et ex certa scientia, nulloq ue errore vi, dolo vel metu 
lnductus fuit confessus et eonfitetur versus spectabiles militem 
dominum Ottonem de l\landello, filium qm speetab. militis d.ni 
petri, presentem dotantem et duta1e volentem N obilem et Egre-
giam dnam Blanchinam eius filiam, et spom;a (sie) dicti Vinciguerre, 
et versus ipsam dominam Blanchiuam eiu-s spousam ibi presen-
tem se ipsum Vinciguerram habuisse et recepisse in dotem pro 
dote nomine et ex causa dotis ipsius d.ne Blanehine duornilia sexcen-
tum fioren. auri boni et i usti ponderis. Item et ifr:-;a J ocalia, v. 
primo pellandam unam drapi auri texuti campi rubei, valoris fior. 
centum decem auri. Item cotarditam vnam veluti viridis cum uno 
quarterio drapi auri texuti campi albi, et cum certis scobiis de 
faxelis argenteis, et uno caputio valoris florenorum septuaginta. 
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Item pelandam vnam veluti albi cum uno quarterio drapi aurei 
texuti campi rubei, valoris fior. scptuaginta. Item cotarditam vnam 
veluti rubei pilosi valoris tlorenorum octuaginta, Item pelandam 
vnam de sita viridi sgrampatam et franbatam de drapo viridi, va-
loris fiorenorum quinquaginta. Item cotarditam unam drapi lane 
viridis, cum manica. vna laborata de argento et perlis Intus et 
unv caputio valoris fiorenorum trigintaquinq UP. Item pelandam 
vnam site albe, valori~ tlorenorum quiuqnagiuta. Item pellandam 
unam drapi lane albe cnm manica una laborata de nespolis ar-
genteis et uno falchone sup. spala valoris fioren. triginta. Item 
pelandam unam lane albe cum una manicha laborata de fiori-
bus lordrexij argentei valoris tlorenornm triginta. Item man-
tellum unum scarlate laboru.tnm de loninis et fodratnm de pan-
ciis vayri valor. tloreu. centnm decern. Item tabarum unnm dup-
plum drapi viridis et rubei laboraturil ad <.'.olare de fioribns ]onini 
val0ris tloren. vigintiquiuque. Item pellandam vnam drapi rubei 
cum una barda laborata de tloribns lonini, valoris fioren. viginti. 
Eem pelandam vnam drapi beretini cnm gionchetis argenteis ad 
colarem, et ad manichas, valoris tloreuornm viginti. Item capu-
tium vnum drapi la11e viridis cum vno frixo valoris floren. qua-
tuor. Item tres alios capntios diversorum colornm valoris floren. 
decem. Item cm,siuos duos velnti de cremesi cnm faxis auri cir-
cumquaque valoris tloren. vigiuti~ex. Item capntium vnum drapi 
lane viridis cum uuo frixo valoris florenorem <1natuor. "' Item tres 
·' u.lios caputios diversornm c;olornm valoris florcnorurn decem 
u Item cossinos duos veluti de uremesi lnllll t'axis auri circum-
" quaque valoris tlorenorum vigintisex. ,, (1) Item znpam unatn 
zetouini fodratam et uuam aliam veluti in grana, non fodratam, 
valoris tloren. nonagiuta. Item fustaneos duos ìodrc:ttos et alios 
duos non todratos valor. flore!1. vigiutiquator. Item cossinos sex 
valoris tloren. quadragiutaquiuque. Item eortcleram vnam ctun 
coclearibus sex argenti, valoris tlore11. decem, Item offitiolmn 
vnum valoris tloren. rluodecim. It,Prn didalia sex argentea valoris 
vnins floreni. Item borsetas novem veluti, de qua vero dote et 
Juribus dotalibus et accessoriis vniversis secundnm Juris com-